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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 42 de 2017 
 

 
Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para apoyar la coordinación de las 
actividades relacionadas con el componente de desarrollo económico local, el componente de Medio Ambiente y Ordenamiento Territorial del proyecto Mascapaz. 
 
Disponibilidad Presupuestal: Valor máximo de CIENTO NOVENTAIOCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL DIEZ PESOS M/CTE ($198.608.010). 
 
Fecha Apertura: 25 de Octubre de 2017  
Fecha de Cierre: 01 de Noviembre de 2017 
 
NOTA: El Instituto Sinchi dará tres (3) días hábiles para presentar observaciones a la presente evaluación.  
 
Se presentó:   

1. Otoniel Ramírez Moreno 
2. Harold Mauricio Acosta García 
3. John Fredy Pellaton Céspedes  
4. Fernando Castro 
5. Pedro Alejandro Rodríguez Barreto. 
6. Melba Morales Vergara 
7. Francisco Delvasto Jaimes 
8. Víctor Edgar Avella Cárdenas 
9. Isabel Patricia Guzmán  
10. Cesar Augusto Rojas Jiménez 
11. Ruby Acosta Bastidas. 
12. Mercedes Guzmán  
13. Camilo Andrés Díaz Campos 
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14. Nelson Reyes Guzmán. 
15. Luis Carlos Cuervo 
16. María Ximena Cao Fernández 
17.  Tito Alfredo Castillo Bonilla 
18. Juan Hernando Lamprea Noguera 
19. Rafael Díaz 
20. Jorge Alejandro Calderón Rojas 
21. Lucy Andrea Pesca 
22. Adriana Cerniza Triunfo 
23. Martha Lucia Calderón 
24. Sandra Patricia Jiménez  
25. Oscar Heiderver Murillo Mosquera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REQUISITOS MÍNIMOS 
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PROPONENTE 

FORMACIÓN: Profesional en Economía, Biología, 
Ingeniería Agronómica, Ingeniería Forestal, 
Zootecnista, Médico Veterinario, Administración de 
empresas, Administración agropecuario, Ingeniería 
Industrial, Arquitectura e Ingeniería Agroecológica.  
 

 

EXPERIENCIA: Experiencia profesional mínima de tres (3) años en 
proyectos productivos y/o ambientales con comunidades rurales, 
proyectos de desarrollo socio empresarial y local, ordenamiento territorial 
o medio ambiente. 

CUMPLIMIENTO 

Otoniel Ramírez Moreno 
 

Biólogo (12/06/2009) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Harold Mauricio Acosta García 
 

Ingeniero Forestal (25/04/2005) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

John Fredy Pellaton Céspedes  
 

 Economista (26 /08/2005)  
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Fernando Castro 
 

Zootecnista (31/08/1979) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Pedro Alejandro Rodríguez Barreto. 
 

Médico Veterinario y Zootecnista (08/06/1991) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Melba Morales Vergara 
 

Profesional en Manejo Agroforestal(22/12/2006) 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Francisco Delvasto Jaimes 
 

Médico Veterinario y Zootecnista (2/04/1982) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Víctor Edgar Avella Cárdenas 
 

Médico Veterinario y Zootecnista (06/03/1992) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
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Isabel Patricia Guzmán  
 

Licenciada en Biología (13/04/2007) 
 NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Cesar Augusto Rojas Jiménez 
 

Economista (10/04/2003) Ingeniero Catastral y 
Geodesta (30/07/1999) 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Ruby Acosta Bastidas. 
 

Ingeniería Agrónoma (16/09/2005) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Mercedes Guzmán  
 

Ingeniería Forestal (15/12/2000) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Camilo Andrés Díaz Campos 
 

Licenciado en Economía (03/12/2009)  
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Nelson Reyes Guzmán. 
 

Ingeniero Agroecólogo (15/12/2005) 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Luis Carlos Cuervo 
 

Economista (24/02/2006) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

María Ximena Cao Fernández 
 

Ecóloga (18/09/2008) 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Tito Alfredo Castillo Bonilla No allega certificado de estudios 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Juan Hernando Lamprea Noguera 
 

Zootecnista (22/03/2013) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Rafael Díaz 
 

Zootecnista (11/10/2002) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
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Jorge Alejandro Calderon Rojas 
 

No allega certificado de estudios 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Lucy Andrea Pesca 
 

No allega certificados de estudios 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Adriana Cerniza Triunfo 
 

No allega certificados de estudios 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Martha Lucia Calderón 
 

Ingeniería Agrónoma (09/10/2011) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Sandra Patricia Jiménez  
 

Economista (26/06/2009) 
CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Oscar Heiderver Murillo Mosquera 
 

No allega certificados de estudios 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

CRITERIOS FORMA DE EVALUAR PUNTAJE MÁXIMO 
Valor de la propuesta económica 30 puntos a la propuesta más económica, a los demás proponentes se 

les dará puntaje proporcional mediante regla de tres inversa 
30 puntos 

Participación en proyectos en la zona de ejecución del 
Proyecto Mesetas, Puerto Rico, San Juan de Arama, vista 
Hermosa y/o en la ciudad de Villavicencio. 10 puntos por 
proyecto. 

10 puntos por cada proyecto 30 puntos 

Participación en Proyectos relacionados con desarrollo rural, 
proyectos productivos y/o ambientales con comunidades 
rurales, proyectos de desarrollo socio empresarial, adicional a 
la mínima 

10 puntos por cada proyecto 30 puntos 

Participación en  proyectos de cooperación internacional 5 puntos por cada proyecto. 10 puntos 
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TOTAL 100 PUNTOS 

 
 
 
 

PROPONENTE 
 
 
 
 

Criterio 1: Valor de la propuesta 
económica. 30 puntos a la 
propuesta más económica, a los 
demás proponentes se les dará 
un puntaje proporcional 
mediante regla de tres inversa. 
Puntaje Máximo 30 puntos 
 

Criterio 2: Participación en 
proyectos en la zona de 
ejecución del Proyecto 
Mesetas, Puerto Rico, San 
Juan de Arama, vista Hermosa 
y/o en la ciudad de 
Villavicencio. 10 puntos por 
proyecto. 10 puntos por cada 
proyecto. Puntaje Máximo 30 
puntos 

Criterio 3: Participación en 
Proyectos relacionados con 
desarrollo rural, proyectos 
productivos y/o ambientales 
con comunidades rurales, 
proyectos de desarrollo socio 
empresarial, adicional a la 
mínima. 10 puntos por cada 
proyecto. Puntaje Máximo 30 
puntos 

Criterio 4: Participación 
en  proyectos de 
cooperación 
internacional. 5 puntos 
por cada proyecto. 
Puntaje Máximo 10 
puntos 

 
 
 
 

TOTAL 

Otoniel Ramírez Moreno 
 

No Allega Propuesta Económica 0 0 
0 0 

Harold Mauricio Acosta García 
 

$196.620.000 
15.38 Puntos 0 10 

0 25.38 

John Fredy Pellaton Céspedes  
 

$185.591.000 
16.29 Puntos 0 30 

0 46.29 

Fernando Castro 
 

$198.608.010 
15.23 Puntos 10 30 

5 55.23 

Pedro Alejandro Rodríguez 
Barreto. 
 

$183.600.000 
16.47 Puntos 0 30 

0 46.47 

Francisco Delvasto Jaimes 
 

$198.600.000 
15.23 Puntos 0 0 

0 15.23 
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Víctor Edgar Avella Cárdenas 
 

$192.000.000 
15.75 Puntos 10 30 

0 47.75 

Cesar Augusto Rojas Jiménez 
 

$198.600.000 
15.23 Puntos 

0 0 0 15.23 

Ruby Acosta Bastidas. 
 

$193.500.000 
15.63 Puntos 

10 30 10 65.63 

Mercedes Guzmán  
 

$196.650.000 
15.38 Puntos 

0 30 0 45.38 

Nelson Reyes Guzmán. 
 

$181.720.530 
16.64 Puntos 

10 30 0 56.64 

Luis Carlos Cuervo 
 

$177.000.000 
17.08 Puntos 

0 0 0 17.08 

Juan Hernando Lamprea 
Noguera 
 

$168.000.000 
18 Puntos 

0 0 0 18 

Rafael Díaz 
 

$193.500.000 
15.63 Puntos 

0 0 0 15.63 

Martha Lucia Calderón 
 

$100.800.000 
30 Puntos 

0 0 0 30 

Sandra Patricia Jiménez  
 

$198.608.010 
15.23 Puntos 

0 0 0 15.23 
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTE 

1. Otoniel Ramírez Moreno  

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Consejo Regional Indígena del 
Vaupés 

28 01 03 2005 20 11 2006 
1 año, 8 meses y 19 

días 
Experiencia no profesional 

Consejo Regional Indígena del 
Vaupés 

29 01 03 2013 20 09 2013 6 meses y 19 días Experiencia General 

Corporación para el desarrollo 
sostenible del Norte y el Oriente 

Amazónico C.D.A 
30 01 10 2013 30 12 2013 3 meses Experiencia Mínima 

Instituto Amazónico de 
Investigaciones Científicas SICHI 

31-32 22 01 2014 21 08 2014 3 meses y 28 días Experiencia Mínima 

Universidad de Antioquia 33 05 10 2009 05 03 2010 5 meses Experiencia General  

Gobernación del Vaupés 34 17 06 1997 5 11 1999 
2 años, 4 meses y 17 

días 
Experiencia no profesional 

Corporación Círculo de estudios 
Pedagógicos 

35 14 01 2010 30 03 2012 
2 años, 2 meses y 16 

días 
Experiencia General 
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2. Harold Mauricio Acosta García 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Asociación de Cultivadores de 
Madera de Cartagena del Chaira y el 
Caquetá 

40 15 01 2016 14 10 2017 21 meses Experiencia Mínima 

Asociación de Cultivadores de 
Madera de Cartagena del Chaira y el 
Caquetá 

41 01 08 2015 31 12 2015 5 meses Experiencia General 

Corporación para el desarrollo 
sostenible y mitigación del Cambio 

climático 
42 22 01 2016 21 05 2016 4 meses  Experiencia Mínima 

Instituto Amazónico de 
Investigaciones Científicas SICHI 

43 09 08 2013 30 03 2014 7 meses y 21 días Experiencia Mínima 

Corporación para el desarrollo 
sostenible del Sur de la Amazonia  

44-47 16 12 2008 30 06 2009 6 meses y 15 días Experiencia Mínima 

Corporación para el desarrollo 
sostenible del Sur de la Amazonia 

44-47 02 02 2012 01 01 2011 11 meses Experiencia General 

Corporación para el desarrollo 44-47 01 06 2012 23 02 2013 7 meses Experiencia General 
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sostenible del Sur de la Amazonia 
Corporación para el desarrollo 

sostenible del Sur de la Amazonia 
44-47 02 10 2013 01 03 2014 5 meses Experiencia General 

Corporación para el desarrollo 
sostenible y mitigación del cambio 
climático- Misión verde Amazonia  

48 01 07 2013 31 12 2013 6 meses Criterio 3 

Gobernación del Caquetá 49       
2 meses a partir del 

acta de inicio 
Experiencia General 

Gobernación del Caquetá 50       
3 meses a partir del 

acta de inicio  
Experiencia General 

Consultoría & Medio Ambiente 51 01 04 2011 30 11 2011 8 meses Experiencia General 
 

3. John Fredy Pellatón  
4. EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

SENA 25 16 03 2009 30 12 2009 9 meses y 14 días Experiencia Mínima 
SENA 25 22 01 2010 22 12 2010 11 meses Experiencia Mínima 
SENA 25 3 03 2011 30 06 2011 3 meses y 22 días Experiencia Mínima 
SENA 25 9 08 2011 30 12 2011 4 meses y 22 días Experiencia Mínima 
SENA 26 17 02 2012 04 07 2012 4 meses y 17 días Experiencia Mínima 
SENA 26 10 07 2012 30 12 2012 5 meses y 20 días Experiencia Mínima 
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SENA 26 5 02 2013 30 12 2013 10 meses y 25 días Experiencia Mínima 
SENA 26 5 02 2011 30 12 2014 11 meses y 14 días Experiencia Mínima 
SENA 27 28 01 2015 30 12 2015 11 meses y 14 días Criterio 3 
SENA 27 01 02 2016 30 12 2016 11 meses Criterio 3 

Universidad Autónoma de Nariño 28 03 08 2015 29 03 2017 
1 año, 7 meses y 26 

días 
Experiencia general  

FUNDEPRO 29-30 01 07 2016 31 12 2016 6 meses Criterio 3 
CORDEPAZ 31-32 10 02 2016 10 06 2016 4 meses Experiencia Mínima 

Universidad de los Llanos 33-34 17 01 2014 17 06 2014 5 meses  Experiencia Mínima 
CORPOMETA 35 11 06 2008 11 11 2008 4 meses Experiencia Mínima 

 

4. Fernando Castro Sandoval 
5. EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

SENA 3 04 11 2003 31 05 2004 6 meses y 27 días Experiencia general 
SENA 3 09 07 2004 08 01 2005 5 meses y 27 días Experiencia general 
SENA 3 30 12 2004 30 04 2005 4 meses Experiencia general 
SENA 3 05 09 2005 16 12 2005 3 meses y 11 días Experiencia general 
SENA 4 23 01 2006 30 09 2006 8 meses y 7 días Experiencia general 
SENA 4 16 10 2006 30 12 2006 2 meses y 14 días Experiencia general 
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SENA 4 20 06 2007 17 12 2007 5 meses y 26 días Experiencia general 
SENA 4 05 03 2008 15 12 2008 9 meses y 18 días Experiencia general 
SENA 4 13 08 2008 30 11 2008 3 meses y 15 días Experiencia general 
SENA 4 13 08 2010 30 11 2010 9 meses y 27 días Experiencia Mínima 
SENA 5 24 02 2011 30 06 2011 4 meses y 8 días Experiencia Mínima 
SENA 5 12 07 2011 26 12 2011 5 meses y 4 días Experiencia Mínima 
SENA 5 20 02 2012 04 07 2012 4 meses y 10 días Experiencia general 
SENA 5 12 07 2012 12 12 2012 4 meses Experiencia Mínima 
SENA 5 5 02 2013 15 12 2013 10 meses y 10 días Criterio 3 
SENA 6 18 01 2014 12 12 2014 10 meses y 28 días Criterio 3 
SENA 6 11 02 2015 11 12 2015 10 meses Criterio 3 
SENA 6 15 02 2016 11 12 2016 10 meses Criterio 2 
SENA 7        No se establecen fechas 

CORPOMETA 8 26 04 2007 26 08 2007 4 meses Experiencia Mínima 
PLANEACION 

INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 
DE PUERTO GAITAN META 

9        Certificación no valida. 

Contraloría General de la Nación 10 16 03 
2001-
2000 

07 04 2003 2 años y 17 días Experiencia general 

Secretaría de Gobierno Municipal 11 15 04 2000 10 05 2000 24 días Certificación no valida. 
Secretaría del Medio Ambiente de 

Villavicencio 
12 26 11 1999 25 02 2000 2 meses y 28 días Criterio 4 

INCORA  13 22 10 1996 5 05 1997 6 meses y 11 días Experiencia general 
Corporación para el desarrollo 

sostenible del Norte y el Oriente 
Amazónico C.D.A 

14 3 10 1995 2 06 1996 7 meses y 27 días Experiencia general 
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Fondo Ganadero del Guaviare S.A 15 27 06 1994 17 03 1995 8 meses y 19 días Experiencia general 
Gobernación del Guaviare 16 9 12 1993 27 6 1994 6 meses y 18 días Experiencia general 

Alcaldía Mayor de San José del 
Guaviare  

17 1 02 1993 31 07 1993 6 meses Experiencia general 

Auditoria Regional de Fomento 
Económico y Social 

18        Experiencia general 

Granja San Pedro 19 15 12 1986 14 03 1988 
1 año 2 meses y 27 

días 
Experiencia general 

Alcaldía de Villavicencio  20 30 03 1987 14 10 1987 6 meses y 10 días Experiencia general 
Secretaría de Agricultura 
Departamento del Meta 

21 11 05 1983 10 11 1986 
3 años, 5 meses y 27 

días 
Experiencia general 

Planta de Sacrificio 22 04 2 1982 31 05 1982 3 meses y 27 días Experiencia general 
Alimentos Concentrados RAZA S.A 23 1 04 1981 7 07 1891 3 meses y 6 días Experiencia general 

Distribuidor de Concentrados 24 20 036 1988 28 02 1992 
3 años 11 meses y 2 

días 
Experiencia general 

Secretaria de Educación 25 8 08 1980 23 03 1981 7 meses y 15 días Experiencia general 
Universidad Tecnológica de los 

Llanos Orientales 
26 15 02 1980 30 07 1980 5 meses y 15 días Experiencia general 

Veterinaria del Llano 27 2 05 1979 6 09 1979 4 meses y 4 días Experiencia general 
 

 

5. Pedro Alejandro Rodríguez Barreto 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA TIEMPO OBSERVACIONES 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Organización de las Naciones 
Unidas para la Alimentación y la 
Agricultura FAO 

27 07 03 2016 31 08 2016 5 meses y 24 días Criterio 3 

Organización de las Naciones 
Unidas para la Alimentación y la 

Agricultura FAO 
27 01 09 2016 28 02 2017 5 meses y 27 días Criterio 3 

Gobernación del Guaviare 28-30 16 01 2012 31 12 2015 
3 años, 11 meses y 15 

días 
Experiencia Mínima 

CEPROMEGUA 31-32 1 04 2010 13 01 2012 
1 año, 9 meses y 12 

días 
Experiencia General 

Departamento del Guaviare, Alcaldía 
de Calamar 

33 01 02 2008 01 02 2009 1 año Experiencia General 

Cámara de Representantes 34 11 04 2007 31 07 2007 3 meses y 20 días Experiencia General 
Cámara de Representantes 34 01 08 2007 02 09 2007 1 mes y 1 día Experiencia General 
Cámara de Representantes 34 03 09 2007 31 01 2008 4 meses y 28 días Experiencia General 

Alcaldía de Calamar Guaviare  35 05 09 2005 04 04 2007 
1 año 6 meses y 28 

días 
Experiencia General 

Plan Nacional de Desarrollo 
Alternativo 

36 15 03 1998 30 09 2002 
4 años 6 meses y 15 

días 
Criterio 3 

SUPLEMELLANOS LTDA 37 01 01 1992 30 11 1997 5 años y 11 meses Experiencia General 
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6. Francisco Delvasto Jaimes 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Incora regional meta 9-10 01 09 1983 04 10 1988 5 años, 1 mes y 3 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 05 10 1988 12 08 1990 1 año, 10 meses y 7 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 13 08 1990 03 09 1990 19 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 04 09 1990 20 11 1990 2 meses y 16 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 21 11 1990 20 12 1990 28 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 21 12 1990 11 03 1992 1 año, 2 meses y 18 días  Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 12 03 1992 06 05 1993 1 año, 1 mes y 21 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 07 05 1993 17 07 1995 2 años, 10 meses y 2 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 18 07 1995 10 11 1997 2 años, 3 meses y 20 días Experiencia General 
Incora regional meta 9-10 11 11 1997 18 02 2004 6 años, 3 meses y 7 días Experiencia General 
Incora regional meta 11        Certificación repetida 
Incora regional meta 12        Acta de posesión  
Incora regional meta 13 1 09 1893 20 06 2002  Certificación Repetida 

Alcaldía Municipal de Granada Meta 14 02 07 2004 31 12 2007 3 años y 6 meses Experiencia General 
ARD Inc 15 05 07 2011 4 01 2014 2 años 5 meses y 27 días Experiencia General 

Asesorías y Servicios 
Agroambientales 

16 01 02 2014 15 12 2015 
1 año 10 meses y 14 

días 
Experiencia General 
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7. Víctor Edgar Avella Cárdenas 
EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

CORDESARROLLO 29 18 10 2016 30 11 2016 1 mes y 12 días Experiencia General 
CORMACARENA 30 15 12 2015 15 08 2016 8 meses Certificación no valida 
AGROPARQUES 31-32 12 03 2013 12 03 2014 1 año Experiencia Mínima 

FIDUCOLDEX 33-34 08 04 2013 08 06 2013 2 meses Criterio 2 
ASPROAPIAR 35 01 02 2010 31 12 2011 1 año y 11 meses Experiencia Mínima 
ACUIORIENTE 36 01 02 2010 30 11 2010 10 meses Criterio 3 
CORDE PAZ 37 15 02 2007 15 04 2007 2 meses y 2 días Experiencia General 
CORDE PAZ 37 01 05 2007 31 12 2007 8 meses Experiencia General 
CORDE PAZ 37 01 09 2007 31 10 2007 2 meses Experiencia General 
CORDE PAZ 37 29 01 2008 29 02 2008 2 meses Experiencia General 
CORDE PAZ 38 01 03 2008 28 02 2008 10 meses Experiencia General 
CORDE PAZ 38 01 01 2009 31 12 2009 2 meses Experiencia Mínima 
CORDE PAZ 38 13 03 2009 30 03 2009 17 días Criterio 3 
CORDE PAZ 38 1 04 2009 30 06 2009 3 meses Experiencia General 

Instituto Agropecuario José 
Celestino Mutis 

39 4 08 1999 30 11 2000 
1 año 3 meses y 26 

días 
Experiencia General 

UMATA- Unidad Municipal de 
Asistencia Técnica 

40 01 10 1998 15 07 1999  Meses y 14 días Experiencia General 
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UMATA- Unidad Municipal de 
Asistencia Técnica 

41        Experiencia General 

UMATA- Unidad Municipal de 
Asistencia Técnica 

42 16 03 1994     Experiencia General 

 
8. Cesar Augusto Rojas Jiménez 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Humboldt 15-16 09 04 2012 08 03 2016 3 años, 11 meses  Experiencia Mínima 
Instituto de Investigaciones Marinas 

y Costeras “José Benito Vives de 
Adreis” 

17-18 28 03 2005 15 06 2008 
3 años 2 meses y 13 

días 
Experiencia Mínima 

Instituto de Investigaciones Marinas 
y Costeras “José Benito Vives de 

Adreis” 
17-18 02 07 2008 05 11 2009 1 año 4 meses y 3 días Experiencia Mínima 

The nature Conservancy 19 07 06 2016 07 09 2017 1 año y 3 meses Experiencia Mínima 
ONU Habitat 20 27 04 2016 30 06 2016 2 meses y 3 días Experiencia General 

Universidad del Magdalena 21       6 meses Experiencia General 
Universidad del Magdalena 21       6 meses Experiencia General 
Universidad del Magdalena 21       6 meses Experiencia General 

Universidad Distrital 22       6 meses Experiencia General 
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Universidad Piloto de Colombia 23 15 08 2012 10 11 2012 2 meses y 24 días Experiencia General 
Universidad Piloto de Colombia 23 28 01 2013 25 05 2013 3 meses y 26 días Experiencia General 
Universidad Piloto de Colombia 23 22 07 2013 08 11 2013 3 meses y 14 días Experiencia General 
Universidad Piloto de Colombia 23 03 02 2014 21 05 2014 3 meses y 18 días Experiencia General 

Instituto de estudios Ambientales 24 02 12 2003 03 03 2004 3 meses Experiencia General 
FONDANE 25 18 01 2004 17 11 2004 9 meses y 28 días Experiencia General 

 

9. Ruby Acosta Bastidas 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Fundación para la Conservación y el 
desarrollo Sostenible 

17 15 11 2016 15 12 2016 1 mes Criterio 3 

Conservation International 18-20 15 01 2016 14 01 2017 11 meses y 28 días Criterio 3 
Patrimonio Natural Fondo para la 
Biodiversidad y Áreas protegidas 

21 20 11 2015 30 01 2016 2 meses y 10 días Criterio 3 

Patrimonio Natural Fondo para la 
Biodiversidad y Áreas protegidas 

22-24 23 02 2015 7 09 2015 6 meses y 13 días Criterio 4 

Fundación para el desarrollo Integral 
Sostenible 

25-26 15 01 2014 14 06 2015 
1 año 4 meses y 28 

días 
Experiencia Mínima  

Instituto Amazónico de 27-28 14 01 2015 30 05 2015 4 meses y 16 días Experiencia Mínima 
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Investigaciones Sinchi 
Instituto Amazónico de 
Investigaciones Sinchi 

29-31 12 12 2013 21 08 2014 8 meses y 9 días Criterio 2 

WildLife Works 32 08 01 2014 09 03 2014 2 meses y 1 día Experiencia General 
Instituto Amazónico de 
Investigaciones Sinchi 

33-36 12 10 2012 31 05 2013 7 meses y 19 días Criterio 3 

Conservation International 
Foundation 

37 28 11 2014 28 02 2015 3 meses Criterio 4 

GIZ 38-39 15 07 2013 30 11 2013 4 meses y 15 días Criterio 4 
Patrimonio Natural para la 

Biodiversidad y Áreas Protegidas 
40 07 06 2011 06 07 2012 1 año y 1 mes Experiencia Mínima 

Patrimonio Natural para la 
Biodiversidad y Áreas Protegidas 

41-42 06 07 2012 06 06 2013 11 meses Criterio 3 

Cabildo del Resguardo Indígena de 
Yaquiva 

43-45 01 07 2009 1 07 2011 2 años Criterio 4 

CORPROGRESO 46-49 26 03 2009 02 06 2009 2 meses y 2 días Experiencia Mínima 
ASOHOFRUCOL 50 01 05 2007 31 03 2008 11 meses Experiencia General 

BIOTRADE 51-52 01 10 2005 31 04 2007 1 año y 7 meses Experiencia General 
Corporación Latinoamericana Misión 

Rural 
53 01 08 2004 31 03 2015 8 meses Experiencia Mínima 

 

10. Mercedes Guzmán 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA TIEMPO OBSERVACIONES Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Corporación Nacional de 
Investigación y Fomento Forestal 

COFIN 
24 01 06 2017 30 06 2017 1 mes Experiencia General 

Corporación Nacional de 
Investigación y Fomento Forestal 

COFIN 
24 24 04 2017 12 05 2017 17 días Experiencia General 

Corporación Nacional de 
Investigación y Fomento Forestal 

COFIN 
25 07 04 2017 21 04 2017 14 días Experiencia General 

Corporación Nacional de 
Investigación y Fomento Forestal 

COFIN 
25-26 02 11 2016 31 12 2016 2 meses Experiencia General 

Corporación Nacional de 
Investigación y Fomento Forestal 

COFIN 
25-26 02 01 2017 30 03 2017 3 meses Experiencia General 

Corporación Nacional de 
Investigación y Fomento Forestal 

COFIN 
27 20 05 2015 30 12 2015 7 meses y  10 días Experiencia General 

JHD Ingenieros Consultores LTDA 28 12 11 2014 11 05 2015 5 meses y 28 días Experiencia General 
Corporación Nacional de 

Investigación y Fomento Forestal 
COFIN 

29 25 07 2014 24 11 2014 3 meses y 27 días Experiencia Mínima 
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JHD Ingenieros Consultores LTDA 30 03 03 2014 30 04 2014 1 mes y 27 días Experiencia General 
ETSA 31 13 06 2012 15 07 2012 1 mes y 2 días Experiencia Mínima  
ETSA 31 06 11 2012 28 12 2012 1 mes y 22 días Experiencia General 
ETSA 31 02 01 2013 22 11 2013 10 meses y 14 días Experiencia Mínima  

Concesionaria Ruta del Sol 32 16 07 2012 06 11 2012 3 meses y 18 días Experiencia Mínima 
Triturados Playa Holguín 33-35 20 01 2011 20 09 2011 8 meses Experiencia Mínima 

UDCA 36 26 03 2011 26 06 2012 1 año y 3 meses Experiencia General 
Titular del Contrato de Concesión 
Minera FHJ 101- Héctor Julio Pinzón 
Férez 

37-38 01 10 2010 30 11 2010 2 meses Experiencia General  

Andrés Fernando Mateus Diaz 39-40 15 01 2011 14 02 2011 2 meses Experiencia General 
Fundación Espeletia 41-42 26 02 2009 27 10 2009 8 meses y 1 día Experiencia General 

 Propietario mina la Carolina -Héctor 
Julio Pinzón Férez 

43-44 01 09 2009 30 11 2009 3 meses Experiencia General 

Corporación Autónoma Regional del 
Guavio CORPOGUAVIO 

45 08 06 2005 08 02 2005 1 año Criterio 3 

Corporación Autónoma Regional del 
Guavio CORPOGUAVIO 

46 02 08 2006 16 12 2006 4 meses y 5 días Criterio 3 

Corporación Autónoma Regional del 
Guavio CORPOGUAVIO 

46-47 28 12 2006 27 02 2007 1 año y 2 meses Experiencia Mínima  

Corporación Autónoma Regional del 
Guavio CORPOGUAVIO 

47-48 25 03 2008 24 02 2009 11 meses Experiencia Mínima 

Ecoforest Ltda  49 05 09 2003 12 12 2003 3 meses y 7 días Experiencia General 
Cooperativa del Sur del Meta 50        Experiencia General 

DANE 51 26 08 2002 25 09 2002 28 días Experiencia General 
Instituto Geográfico Agustín Codazzi 52 19 12 2002 19 05 2003 5 meses Experiencia General 
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APIFA 53 01 04 2001 15 06 2001 2 meses y 14 días Criterio 3 
APIFA 53 15 07 2001 26 11 2001 4 meses  Criterio 3 
COFIN 54 17 01 2000 30 05 2000 4 meses y 29 días Experiencia General 
COFIN 54 01 06 2000 30 08 2000 3 meses Experiencia General 
COFIN 54 01 10 2000 31 10 2000 1 meses Experiencia General 

 

11. Nelson Reyes Guzmán 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

ASOMACAFE 10 15 12 2006 30 12 2007 1 año y 15 días Experiencia Mínima 
Fundación Camino Verde 11 11 11 2009 10 06 2010 6 meses y 28 días Criterio 3 

Fundación camino verde ONG social 
cultura y Ambiental- FUNDACAVE 

12 15 07 2009 14 10 2010 1 año, 3 meses  Experiencia Mínima 

Fundación Cetro Nacional de 
Tecnología CENATECH  

13 22 11 2010 07 07 2011 7 meses y 14 días Experiencia General 

Fundación FES 14 01 07 2011 30 11 2011 4 meses Experiencia General 
Fundación FES 16-15 16 01 2012 15 04 2012 2 meses y 28 días Experiencia General 

Universidad Distrital 17 01 06 2012 30 11 2012 5 meses y 29 días Experiencia General 
Universidad Distrital 18 20 12 2012 12 05 2013 4 meses Experiencia General 
Universidad Distrital 18 12 05 2013 12 10 2013 4 meses Experiencia General 
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SENA 19 25 07 2013 13 12 2013 4 meses y 16 días Criterio 3 
SENA 20 03 02 2014 02 12 2014 10 meses  Experiencia Mínima 

Fundación MIMA 21 27 03 2015 31 07 2015 4 meses y 4 días Criterio 2 
Fundación MIMA 21 01 08 2015 05 12 2015 4 meses y 4 días Experiencia Mínima 

Corporación Ciudad EMPHIRIA 22 27 11 2015 01 12 2016 1 año y 3 días Criterio 3 
FIDHAP 23 20 01 2017 19 04 2017 3 meses Criterio 3 

COOPFAMILIA 24 25 05 2017 24 09 2017 3 meses y 27 días Experiencia General 
 

 

 

 

12. Luis Carlos Cuervo 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Corporación Universitaria del Meta 30 26 01 2015 16 05 2015 3 meses y 19 días Experiencia General 
Corporación Universitaria del Meta 30 25 01 2016 21 05 2016 3 meses y 25 días Experiencia General 
Corporación Universitaria del Meta 30 25 07 2016 12 11 2016 3 meses y 15 días Experiencia General 
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Corporación Universitaria del Meta 31 30 01 2017 20 05 2017 3 meses y 19 días Experiencia General 
Corporación Universitaria del Meta 31 03 12 2014 19 12 2014 16 días Experiencia General 

CELI CENTRAL 32 05 08 2016 4 12 2016 3 meses y 28 días Experiencia General 

Municipio de Cubarral Meta 33-41        
Certificación no valida-  Copia de 

Contrato 
Asociación de Mercados 

Campesinos del Meta 
42 07 12 2015 06 06 2016 6 meses Experiencia Mínima  

Gobernación del Meta 43 14 09 2015 14 12 2015 3 meses Experiencia General 
Corporación Opción Legal 44        Solicitud de certificado laboral 

Corporación Opción Legal 45-51        
Certificación no valida- Copia de 

Contrato 
Gobernación del Meta 52 15 01 2015 30 06 2015 5 meses y 15 días Experiencia General 

Universidad de los llanos 53 03 10 2013 03 01 2014 3 meses Experiencia Mínima  
Universidad de los llanos 53-54 17 01 2014 14 05 2014 5 meses Experiencia Mínima  
Universidad de los llanos 54-55 09 10 2014 22 12 2014 2 meses y 13 días Experiencia Mínima 
Universidad de los llanos 55-56 22 12 2014 29 1 2015 1 mes y 7 días Experiencia Mínima 

ASOCIACION DE MERCADOS 
CAMPESINOS DEL META 

57 01 11 2014 30 01 2015 3 meses Experiencia Mínima 

ASOCIACION DE MERCADOS 
CAMPESINOS DEL META 

58 01 02 2014 30 09 2014 8 meses Experiencia Mínima 

Gobernación del Meta 59 01 02 2013 30 09 2013 7 meses y 29 días Experiencia General 
Gobernación del Meta 60        Solicitud de certificado laboral 

Departamento del Meta 61-69        
Certificación no valida- Copia de 

Contrato 

Departamento del Meta 70-77        
Certificación no valida- Copia de 

Contrato 
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Universidad de los llanos 78       
II semestre Académico 

2010 
Experiencia General 

Universidad de los llanos 78 08 03 2011 13 06 2011 3 meses y 5 días Experiencia General 

Universidad de los llanos 78       
II semestre Académico 

2011 
Experiencia General 

Universidad de los llanos 78       
I semestre Académico 

2012 
Experiencia General 

Universidad de los llanos 79 04 09 2006 30 12 2006 3 meses y 26 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 01 02 2007 19 12 2007 10 meses y 18 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 15 01 2008 30 06 2008 5 meses y 15 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 01 07 2008 18 12 2008 5 meses y 17 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 19 01 2009 27 07 2009 6 meses y 8 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 18 08 2009 21 12 2009 4 meses y 3 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 18 01 2010 21 06 2010 5 meses y 3 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 79 26 07 2010 17 12 2010 4 meses y 19 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 80 24 01 2011 03 06 2011 4 meses y 8 días Experiencia General 
Universidad de los llanos 80 29 06 2011 17 12 2011 5 meses y 17 días Experiencia General 

OPCION LEGAL  83-84 01 07 2015 31 12 2015 6 meses Criterio 3 
 

13. Juan Hernando Lamprea Noguera 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 
F 
O 
L 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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I 
O 

Corporación Colombiana 
Internacional 

4 27 09 2013 30 12 2013 3 meses y 3 días Experiencia Mínima  

Corporación Colombiana 
Internacional 

6-7 02 01 2014 12 09 2014 8 meses y 10 días Experiencia General 

Corporación Colombiana 
Internacional 

8-9 22 09 2014 31 12 2014 3 meses y 9 días Experiencia Mínima 

SU TEMPORAL S.A 10-11 26 01 2015 31 05 2015 4 meses y 5 días Experiencia Mínima 
Corporación Colombiana 

Internacional 
12-17 11 08 2015 31 12 2015 4 meses y 20 días Experiencia Mínima 

Corporación Colombiana 
Internacional 

18-24 18 01 2016 31 03 2016 2 meses y 13 días Experiencia Mínima 

Corporación Colombiana 
Internacional 

41 27 09 2013 15 12 2013  Certificación repetida folio 4 

Corporación Colombiana 
Internacional 

43-44 02 01 2014 12 09 2014  Certificación repetida folio 6-7 

Corporación Colombiana 
Internacional 

45-46 22 09 2014 31 12 2014  Certificación repetida folio 8-9 

SU TEMPORAL S.A 47-48 26 01 2015 31 05 2015  Certificación repetida folio 10-11 
Corporación Colombiana 

Internacional 
49-54 11 08 2015 31 12 2015  Certificación repetida folio 12-17 

Corporación Colombiana 
Internacional 

55-57 18 01 2016 31 03 2016  Certificación repetida folio 18-24 

Corporación Colombiana 
Internacional 

58-61 18 10 2016 30 11 2016 1 mes y 12 días Experiencia Mínima 
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14.Rafael Diaz 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Compañía Internacional de 
Alimentos Agropecuarios 

16 01 06 2000 30 05 2001 11 meses y 29 días Experiencia no profesional 

Universidad Nacional de Colombia 17 01 09 2001 30 12 2001 4 meses Experiencia no profesional 
Asociación Nacional de Empresas 

Carnicas 
18 15 01 2001 31 01 2001 15 días Experiencia General 

Asociación Nacional de 
Cooperativas Lecheras de Colombia 

ANCOOLAC 
19 01 02 2003 07 02 2003 7 días Experiencia General 

Alcaldía de Villavicencio 20 12 08 2002 11 04 2003 7 meses y 28 días 
Experiencia General Experiencia 

General 
Alcaldía de Villavicencio 21 16 06 2003 08 07 2003 21 días Experiencia General 

CORMACARENA 22 17 10 203 11 09 2004 10 meses y 22 días Experiencia General 
Colegio Básico Santa María de la 

Cruz 
23 01 01 2004 31 12 2004 1 año Experiencia General 

Asociación Social de Colombia 24 24 09 2012 23 11 2012 1 mes y 28 días Experiencia General 
Fundación Sembradores de 

esperanza 
25 24 04 2012 19 12 2012 7 meses y 24 días Experiencia Mínima  

  04 03 2013 29 11 2013 8 meses y 25 días Experiencia Mínima 
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  09 02 2014 28 11 2014 9 meses y 19 días Experiencia Mínima 
  09 03 2015 30 10 2015 7 meses y 21 días Experiencia Mínima 

Unión Temporal Salud Atención 
Primaria 

26 11 06 2013 11 10 2013 4 meses Experiencia General 

Alcaldía de Villavicencio 27 07 12 2012 28 12 2012 21 días Experiencia General 
  08 01 2013 28 01 2013 20 días Experiencia General 

Enfoque Salud Integral LTDA 28 13 02 2015 12 06 2015 3 meses y 28 días Experiencia General 
Municipio de Villavicencio 29 25 11 2013 24 12 2013 1 mes Experiencia General 
Municipio de Villavicencio 30 21 01 2014 20 06 2012 6 meses Experiencia General 
Municipio de Villavicencio 31 15 09 2014 29 12 2014 3 meses y 15 días Criterio 2  
Municipio de Villavicencio 32 12 02 2015 11 07 2015 4 meses Proyecto validado en Folio 31 
Municipio de Villavicencio 33 14 07 2015 22 11 2015 4 meses Proyecto validado en Folio 31 

CORPRODIS 34 06 06 2016 17 12 2016 6 meses y 11 días Experiencia General  
SENA 35-36 09 06 2017 15 12 2017 6 meses y 6 días Experiencia General 

 

 

15. Martha Lucia Calderón 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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Colaboratorio S.A.S 11 15 02 201 26 10 2017 
1 año 8 meses y 11 

días 
Experiencia General  

Congelados Agricolas S.A 
Congelagro S.A 

12 16 01 2014 17 01 2016 2 años y 1 día Experiencia General 

UDCA 13        Desarrollo de Proyecto 
Serviola S.A 14 02 01 2012 30 01 2012 1 mes Experiencia General 
Serviola S.A 15 23 08 2011 29 12 2011 4 meses y 6 días Experiencia General  

 

 

 

16. Sandra Patricia Jiménez 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Universidad de los Llanos 24 29 01 2010 29 09 2010 9 meses Criterio 2 
  08 10 2010 08 03 2011 5 meses Proyecto validado a Folio 24 
  11 04 2011 22 05 2011 1 mes y 20 días Proyecto validado a Folio 24 
  01 06 2011 01 09 2011 3 meses Proyecto validado a Folio 24 

Comité de Ganaderos 25 24 10 2008 21 12 2008 2 meses Proyecto validado a Folio 24 



	

 	

 

 

	

30	
	 	

 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
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(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 
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Inversiones Arango Vergara 26 01 06 2006 30 06 2007 1 año Experiencia General 
Red Nacional de Agencias de 
Desarrollo Local de Colombia 

27 01 07 2012 30 07 2014 2 años Experiencia General 

Universidad de los Llanos 28 23 07 2015 31 08 2015 1 mes y 7 días Experiencia Mínima 
Universidad de los Llanos 29 23 09 2015 11 10 2015 17 días Experiencia Mínima 
Universidad de los Llanos 29 20 10 2015 30 10 2015 2 meses y 12 días Experiencia Mínima 
Universidad de los Llanos 30 23 02 2016 23 03 2016 1 mes Experiencia General  
Universidad de los Llanos 30 19 09 2016 30 12 2016 3 meses y 12 días Experiencia Mínima 

 

 


